PORTARIA N.º 20.134, DE 04/03/2024.

NOMEIA OS REPRESENTANTES PARA COMPOR A

COMISSÃO DE TRABALHO INTERSETORIAL,

ENCARREGADA DE ELABORAR, PROMOVER E

COORDENAR O PLANO MUNICIPAL PELA

PRIMEIRA INFÂNCIA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPIRITO

SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS;

RESOLVE:

Art. 1° Nomear os representantes abaixo para comporem a comissão de trabalho

Intersetorial, encarregada de elaborar, promover e coordenar o Plano Municipal pela Primeira

Infância, na forma do art. 2° do Decreto n.º 43.613 de 27/02/2023, conforme processo n.º

7.757/2024:

ORGÃO/INSTITUIÇÃO FUNÇÃO/MEMBRO MEMBRO

Conselho Municipal dos

Direitos da Criança e do

Adolescente.

Titular Cedenir Jorge Ceto Júnior

Suplente
Shirley Gonçalves Mendes

Cavalheri

Conselho Tutelar - Sede
Titular Mateus Costa Bergue

Suplente Flávia da Silva Soares Pontim

Conselho Tutelar - Orla

Titular Dileuza Marins Del Caro

Suplente
Fernanda Gonçalves de Carvalho

Fanchioti

Secretaria Municipal de

Saúde

Titular Lorena Maria Nardi

Suplente Luanna Covre

Secretaria Municipal de

Educação.

Titular Jocenir Elaine Rensman David

Suplente Maria das Graças Possa Andrade

Secretaria Municipal de

Assistência Social.

Titular Eni Martins de Araujo Del Pupo

Suplente Juliana de Souza Marchette

Secretaria Municipal de

Esporte.

Titular Gleyce Kelly Saraiva Guedes

Suplente Fernanda Correia Mattos Gomes

Secretaria Municipal de

Turismo e Cultura

Titular Aline Cusine Rosa

Suplente Eder Pereira Almeida

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3400320036003200330031003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Secretaria Municipal de

Comunicação

Titular Vanessa Moreira Pontin

Suplente Humberto de Marchi

Art. 2º Os serviços prestados pela comissão serão considerados de relevância

pública e não serão de nenhuma forma remunerados.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando a

Portaria n.º 19.604 de 06/06/2023.

Prefeitura Municipal de Aracruz/ES, 04 de março de 2024.

LUIZ CARLOS COUTINHO

Prefeito Municipal

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3400320036003200330031003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-03-04T16:51:06-0300